
UPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 
ES: 

  

0000010 

RESOLUCIÓN No. Q.IMV.20193. 04459 

Econ. Diego Jijón Andrade 
INTENDENTE DE MERCADO DE VALORES DE QUITO ($) 

CONSIDERANDO: 

QUE la compañía CALIFICADORA DE RIESGOS PACIFIC CREDIT 
RATING S.A. solicita la aprobación de la reforma parcial del estatuto, en 
los términos constantes en la escritura pública otorgada el 05 de agosto 
de 2013 en la Notaría Segunda del cantón Quito; 

QUE los Departamentos de Autorización y Registro y Jurídico de 
esta Intendencia, mediante Informe No. 'SC.IMV.AR.DJMV.2013.442.389 

de 02 de septiembre de 2013, emiten pronunciamiento favorable, para la 

presente aprobación; 

En ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. 
ADM.2009.003 de 01 de abril de 2009 y Resolución No. SC-INAF- 
SAF.DNRH-CRH.Q.2013-182 de 30 de agosto de 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma parcial del estatuto de la 
compañía CALIFICADORA DE RIESGOS PACIFIC CREDIT RATING S.A. 

en los términos constantes en la escritura pública referida en el primer 
considerando de esta Resolución; y, disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaría Segunda del cantón 
Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba y de la de constitución, del contenido de la presente Resolución; 
y, siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
Distrito Metropolitano de Quito, inscriba la escritura pública y esta 
Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la constitución y 

siente las razones respectivas del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo. $



ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registro de Mercado de Valores 

tome nota del contenido de esta Resolución, al margen de la inscripción 
de la compañía CALIFICADORA DE RIESGOS PACIFIC CREDIT RATING 
S.A. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que se notifique con esta Resolución, a la 
compañía CALIFICADORA DE RIESGOS PACIFIC CREDIT RATING S.A. 
en la persona de su representante legal. 

Una vez que se dé cumplimiento a lo dispuesto en la presente resolución, 

remítase a la Dirección de Autorización y Registro de la Intendencia de 
Mercado de Valores, copia certificada de la escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

= 4 ¿21.208 

  

    JIJON ANDRADE 

ES] SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
En la ciudad de Quto, a los LN dias del mes de 

DELABMEAR . del 2013... las 1:99. horas notifique 
pe A PB co la entrega de Pa documento al señor. 

     
IIA A cn ep. ju calidad de 
-_Ánemeo a de la compaj Diaanan 

an de CAU Uanauan 
AUTORIZACION y recisro. GEES MPAÁÍ 
NFL MERCARO NO VAmIers PUESTOS” 

MAT. 13060 CAP O



Y 

.,.Registro Mercantil de Quito 

  

a [TRÁMITE NÚMERO: 51787 ] 
  

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

S000012 
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCR IPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 
ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE 

a SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES DE COMPAÑÍA 
ANÓNIMA / ” 

DE 38786 
FECHA DE 

O 4391 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTI 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: os 
« Identificación | Nombres... Cantón de Calidad en que | Estado Civil 

Domicilio comparece 

, 1708605405 | PAZOS Quito * REPRESENTANTE | Casado 
CHIMBO y LEGAL 

eo, / CATALINA * 
A "e, — - 

% 3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: _ 
NATURALEZA DEL ACTO O REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES DE COMPAÑÍA 

ó o CONTRATO: —' ANÓNIMA , 
¡QA ¿ 7 [FECHA ESCRITURA: 05/08/2013 

E NOTARÍA: - "NOTARIA SEGUNDA 
wd CANTÓN: > QUITO Ñ 
-0 N". RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: Q.IMV.2013.04459 

FECHA RESOLUCIÓN: 04/09/2013 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: INTENDENTE DE MERCADO DE VALORES SUPLENTE 
NOMBRE AUTORIDAD QUE ECON, DIEGO JJON ANDRADE 
EMITE LA RESOLUCIÓN: o 

PLAZO: L 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: CALIFICADORA DE RIESGOS PACIFIC CREDIT 
RATING S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: | QUITO = 

N 

? A 

s e 

N 

  

Página 1 de 2 

0343782



Registro Mercantil de Quito 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
[ NO APLICA | 

5. DATOS ADICIONALES: 
SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN N* 3174 DEL REGISTRO MERCANTIL : 

DE 19 DE OCTUBRE DE 2000, TOMO: 131. 

  

  

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

| PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 
i SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA VIGENTE. 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 12 esk DE NOVIEMBRE DE 2013 

Y 
Y 

DR. RUBEN nic ¡RRE LOPEZ 

    
  

REGISTRADOR cn DEL CANTÓN.QUITO - 
ago de Reg, Une 

DIRECCIÓN ds REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE pe 78 Y GASPAR bg VILLAROEL 
: 4 

é 2 y 
É . Z 

Y : 

  

e do] Canto% 

Página 2 de 2 

x0 0343781 

 


